
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 관광과

부서: 관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발
단위: 관광지 운영 및 시설물 관리 (단위:천원)

관광과 28,191,980 28,194,402 △2,422

국 20,000 20,000 0

기 598,000 598,000 0

시 1,121,500 1,096,500 25,000

군 26,452,480 26,479,902 △27,422

관광진흥 및 관광자원 개발 27,391,646 27,402,646 △11,000

국 20,000 20,000 0

기 598,000 598,000 0

시 1,121,500 1,096,500 25,000

군 25,652,146 25,688,146 △36,000

관광지 운영 및 시설물 관리 2,734,490 2,734,490 0

기 68,000 68,000 0

시 92,000 117,000 △25,000

군 2,574,490 2,549,490 25,000

해수욕장 안전관리 지원 사업 180,000 180,000 0

시 65,000 90,000 △25,000

군 115,000 90,000 25,000

201 일반운영비 120,000 120,000 0

시 35,000 60,000 △25,000

군 85,000 60,000 25,000

01 사무관리비 120,000 120,000 0

◎진하해수욕장 안전 요원 배치
120,000 120,000 0

시 35,000 60,000 △25,000

군 85,000 60,000 25,000

옹기마을 13,605,813 13,456,813 149,000

국 20,000 20,000 0

시 89,500 89,500 0

군 13,496,313 13,347,313 149,000

전통옹기마을 6차산업 프로젝트(전환사업) 298,000 149,000 149,000

시 74,500 74,500 0

군 223,500 74,500 149,000

307 민간이전 298,000 149,000 149,000

시 74,500 74,500 0

군 223,500 74,500 149,000

02 민간경상사업보조 298,000 149,000 149,000

◎전통옹기마을 6차산업 프로젝트
298,000 149,000 149,000

시 74,500 74,500 0

군 223,500 74,500 149,000

산악관광자원화 4,650,841 4,810,841 △160,000

기 500,000 500,000 0

시 650,000 600,000 50,000

경정 120,000,000원

경정 298,000,000원
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부서: 관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발
단위: 산악관광자원화 (단위:천원)

군 3,500,841 3,710,841 △210,000

영남알프스 복합웰컴센터 운영 3,038,441 2,998,441 40,000

401 시설비및부대비 290,000 250,000 40,000

01 시설비 290,000 250,000 40,000

◎복합웰컴센터 CCTV 교체 및 증설
40,000 0 40,000

영남알프스 트레일러닝 대회 1,000,000 1,000,000 0

기 500,000 500,000 0

시 250,000 0 250,000

군 250,000 500,000 △250,000

201 일반운영비 22,000 22,000 0

기 11,000 11,000 0

시 5,500 0 5,500

군 5,500 11,000 △5,500

01 사무관리비 22,000 22,000 0

◎행사 평가 용역 22,000 22,000 0

기 11,000 11,000 0

시 5,500 0 5,500

군 5,500 11,000 △5,500

307 민간이전 978,000 978,000 0

기 489,000 489,000 0

시 244,500 0 244,500

군 244,500 489,000 △244,500

04 민간행사사업보조 978,000 978,000 0

◎영남알프스 트레일러닝 대회
978,000 978,000 0

기 489,000 489,000 0

시 244,500 0 244,500

군 244,500 489,000 △244,500

영남알프스 관광산악특구 지정(계속비) 400,000 600,000 △200,000

시 400,000 600,000 △200,000

207 연구개발비 0 600,000 △600,000

시 0 600,000 △600,000

01 연구용역비 0 600,000 △600,000

◎영남알프스 관광산악특구 계획수립 용역
0 600,000 △600,000

시 0 600,000 △600,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

◎영남알프스 관광산악특구 계획수립 용역
400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

행정운영경비(관광과) 797,110 791,756 5,354

40,000,000원

경정 22,000,000원

경정 978,000,000원

경정 0원

400,000,000원
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부서: 관광과
정책: 행정운영경비(관광과)
단위: 인력운영비(관광과) (단위:천원)

인력운영비(관광과) 724,962 719,608 5,354

인력운영비(관광과) 724,962 719,608 5,354

101 인건비 702,649 699,552 3,097

01 보수 94,735 93,147 1,588

◎시간외근무수당
94,735 93,147 1,588

02 기타직보수 607,914 606,405 1,509

◎시간외근무수당(일반임기제) 6,113 6,011 102

○7급 6,113 6,011 102

◎시간외근무수당(시간선택임기제 다급)
6,792 6,678 114

◎시간외근무수당(시간선택임기제 라급)
3,049 2,998 51

◎시간외근무수당(시간선택임기제 마급)
25,974 24,732 1,242

204 직무수행경비 22,313 20,056 2,257

02 직급보조비 22,313 20,056 2,257

◎시간선택임기제 다급
3,885 3,675 210

◎시간선택임기제 라급
1,890 1,733 157

◎시간선택임기제 마급
16,538 14,648 1,890

재무활동(관광과) 3,224 0 3,224

보전지출 3,224 0 3,224

보전지출(관광과) 3,224 0 3,224

802 반환금기타 3,224 0 3,224

01 국고보조금반환금 539 0 539

◎2020년 울산옹기축제 이자 182 0 182

◎2021년 울산옹기축제 이자 72 0 72

◎2022년 울산옹기축제 이자 182 0 182

◎2020년 전국체전시설 개보수사업 집행잔액
73 0 73

◎2020년 전국체전시설 개보수사업 이자
30 0 30

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,685 0 2,685

◎2022년 탐방로(해파랑길) 안내체계 구축사업
집행잔액 505 0 505

◎2022년 탐방로(해파랑길) 안내체계 구축사업
이자 67 0 67

◎2022년 관광안내표지판 정비사업 집행잔액
487 0 487

◎2022년 관광안내표지판 정비사업 이자
34 0 34

◎2020년 전국체전시설 개보수사업 집행잔액
170 0 170

경정 12,531원*45시간*14명*12월

경정 11,319원*45시간*1명*12월

경정 11,319원*25시간*2명*12월

경정 10,162원*25시간*1명*12월

경정 9,620원*25시간*9명*12월

경정 185,000원*35/40*2명*12월

경정 180,000원*35/40*1명*12월

경정 175,000원*35/40*9명*12월

181,270원

71,720원

181,253원

72,450원

29,090원

504,540원

66,520원

486,750원

33,530원

169,050원
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부서: 관광과
정책: 재무활동(관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2020년 전국체전시설 개보수사업 이자
68 0 68

◎2022년 울산옹기축제 이자 74 0 74

◎2022년 울산옹기축제 집행잔액
1,214 0 1,214

◎2022년 전통옹기마을 6차산업 프로젝트 집행
잔액 39 0 39

◎2022년 전통옹기마을 6차산업 프로젝트 이자
27 0 27

67,880원

73,990원

1,213,530원

38,300원

27,000원


